



**NOLTE**  
INGENIEUR HOLZBAU

Tel. 02 01/28 60 24 · Fax 02 01/28 60 25

NOLTE GmbH · Frillendorfer Straße 148 c · 45139 Essen

Herz Bedachungen GmbH & Co. KG  
Steeler Str. 121  
45884 Gelsenkirchen

**Angebot** Nr: 2022133 / 2022167

Datum: 03.08.2022

Kunden-Nr: 10272

Pos	Bezeichnung	Menge	Preis	Betrag
<b>01</b>	<b><u>Titel</u></b>			
	<b><u>Demontage</u></b>			
01.001	Demontage der vorh. Dachkonstruktion im Bereich der neuen Gaube, ohne Pfannen, Latten, Rinnen, Pappe, Schiefer, Innenverkleidung etc.	1,00 Stück	312,50	312,50
01.002	Container für Holz	0,50 Stück	302,50	151,25
01.003	Planengestellung	1,00 Stück	296,67	296,67
<b>01</b>	<b><u>Summe Titel</u></b>			<b><u>760,42</u></b>
<b>02</b>	<b><u>Titel</u></b>			
	<b><u>statische Maßnahmen</u></b>			
02.001	Mittelpfette unter die Sparrenlage aus BSH 12 x 24 Länge 3,00 m liefern und montieren	1,00 Stück	1185,42	1185,42
02.002	Pfosten unter die neuen Pfetten montieren	2,00 Stück	237,29	474,58
<b>02</b>	<b><u>Summe Titel</u></b>			<b><u>1660,00</u></b>

Natürlich Holz

Geschäftsführer  
Dietrich Leppin, Jörg Leppin  
Amtsgericht Essen HRB 1089  
Sitz der Gesellschaft Essen

Internet  
www.nolte-holzbau.de  
e-Mail  
info@nolte-holzbau.de

Bankverbindungen  
~~National Bank Essen IBAN: DE49 3602 0030 0000 2177 00 - BIC: NBAGDE33XXX~~  
~~Deutsche Bank 24 Essen IBAN: DE90 3607 0024 0210 3309 00 - BIC: DEUTDE33XXX~~  
Sparkasse Essen IBAN: DE47 3605 0105 0001 5140 90 - BIC: SPESDE33XXX

**Angebot**

Nr: 2022133 / 2022167

Datum: 03.08.2022

Seite: 2

Pos	Bezeichnung	Menge	Preis	Betrag
<b>03</b>	<b><u>Titel</u></b>			
	<b><u>Dachgaube</u></b>			
03.001	Dachgaubenkonstruktion aus KVH Fi / Ta, 23 mm rauher Dach-, Wand- u. Blindfeldschalung in vorh. Pfettendachkonstruktion einbauen. Fensteraufteilung nach Wunsch, als Flachdach mit Entwässerung zur Front.	2,85 m	1405,00	4004,25
03.002	Stirnbretter an den Dachgaubenkanten	2,85 m	58,01	165,33
03.003	Sparren als Beisparrn für Dachflächenfenster / Gaube montieren	2,00 Stück	183,48	366,96
03.004	für den winddichten Abschluß und die Hinterlüftungsebene der Dach-Front + Wangenfläche: - Folie diffusionsoffen - Konterlattung 3x5 liefern und montieren	15,00 m <sup>2</sup>	51,48	772,20
<b>03</b>	<b><u>Summe Titel</u></b>			<b><u>5308,74</u></b>
<b>04</b>	<b><u>Titel</u></b>			
	<b><u>Logistik</u></b>			
04.001	Mietkosten für Autokran	4,00 Std	150,00	600,00
04.002	Beschilderung der Absperrung falls eine Anforderung seitens der Stadt erfolgt	1,00 Stück	499,17	Eventuell
04.003	Genehmigung für die Sondernutzung für den Kraneinsatz ( Abstimmung mit der Stadt )	1,00 Stück	291,54	291,54
04.004	Facharbeiterstunden für : - Stemmarbeiten - unvorhersehbare Arbeiten	3,00 Std	65,10	195,30
<b>04</b>	<b><u>Summe Titel</u></b>			<b><u>1086,84</u></b>

**Angebot** Nr: 2022133 / 2022167

Datum: 03.08.2022  
Seite: 3

Pos	Bezeichnung	Menge	Preis	Betrag
<u>Zusammenstellung:</u>				
<u>01</u>	<u>Summe Titel</u>	<u>Demontage</u>	<u>Euro</u>	<u>760,42</u>
<u>02</u>	<u>Summe Titel</u>	<u>statische Maßnahmen</u>	<u>Euro</u>	<u>1660,00</u>
<u>03</u>	<u>Summe Titel</u>	<u>Dachgaube</u>	<u>Euro</u>	<u>5308,74</u>
<u>04</u>	<u>Summe Titel</u>	<u>Logistik</u>	<u>Euro</u>	<u>1086,84</u>
	Zwischensumme		Euro	8816,00
	Mehrwertsteuer	19,00 %	Euro	1675,04
	<b>Endsumme</b>		<b>Euro</b>	<b>10491,04</b>

Die Gerüststellung erfolgt bauseitig.

Wir sichern Ihnen für die angebotenen Arbeiten fachlich und handwerklich einwandfreie Ausführung zu. Die Abrechnung erfolgt nach VOB.

Wir hoffen, daß Ihnen unser Angebot zusagt und würden uns über eine Auftragserteilung freuen. Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Leppin Nolte GmbH